aggregamus , ut ad prestanda deinceps  
corone et maiestati nostre plura fidelia servitia di-
ligentior et pronior esse possis in signum no-
bilitationis hec arma seu insignia nobilitaria  
videlicet scutum armigerum angulis seu 
celestino nobilium colore medio campo vi-
tem seu vitis stipitem tribus palmitibus decoratum (?) 

que omnia in fronte presen-
tium literarum nostrarum docta depicta sunt, 
tibi memorato Symoni dedimus, donavimus et con-
tullimus, immo damus et conferimus, ut tu, tuique 
heredes et posteri universi prescripta arma seu nobili-
tatis insignia more aliorum nobilium quorumqumque 
armis utentium a modo in posterum ubique in prœliis 
hastitudiis, torneamentis, duellis, aliisque omnibus 
et singulis excercitiis nobilitaribus, necnon sigillis, 

velis, annulis, tentoriis, cortinis, papilionibus, domibus, 
generaliter vero in quorumlibet rerum et expeditio-
num generibus ferre, gestare, fingi, p . . . . et insculpi, 
incidique facere, omnibusque illis gratiis, prerogativis, 
honoribus ac libertatibus, quibus ceteri nobiles regni 
nostri armis utentes qualibet consuetudine vel iure 
utuntur et gaudent, uti frui, et gaudere possitis et 
valeatis. Preterea in maius et evidentius argumentum 
prenotate nostre favoris donationis et collationis pre-
sentium armorum illam libertatem et exemptio-
nem prefatus frater Jacobus abbas de Bakombel 
in suo et conventus eiusdem abbatie nominibus et 
personis ex consensu prefati fratris Mathei archiabba-
tis sancti Martini vigore litterarum suarum privilegia-
lium superinde confectarum et coram nobis produc-
tarum eisdem litteris 
taxata super non solutione onerum, decimarum et no-
narum . . . . et . . . . in dicta possessione [Kayar] appellata 
in comitatu Jauriensi existenti habita universarum per-
tinentiarum et integritatum eiusdem domus in eius 
nomine (?)... .et signanter ratione vinee Pokyzewlew 
vocatse prefato monasterio de Bakombeel pertinere 
debentis, i tem... . donationem et perpetuam quie-
tamque (?) possessionem cuiusdam fenilis habiti, 
certarumque terrarum arabilium ad illud ab antiquo, 
ut dicitur, tibi prefato Simoni et honestis domi-
nabus Urrsule ac Barbare filiabus tuis in perpe-
tuum acceptantes aprobantes eisdem libertati et dona-
tioni, quatenus nobis est nostrum regium con-
sensum prebuimus et predictam domum, in cuius 
pacifico dominio multis annis perstitisse et nunc 
quoque perstitere diceris, simulcum omnibus suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet quovis nomine 
vocatis ad eandem domum ab antiquo et de iure per-
tinentibus et pertinere debentibus ac pariter cum omni 
iure regio qualitercunque cedem ex 
quibuscunque causis, viis et rationibus nostram con-
cernèrent maiestatem, tibi memorato Simoni de dicta 
Kayar et prefatis filiabus tuis, vestrisque heredibus et 
posteritatibus universis dedimus, donavimus et con-
tulimus, immo acceptamus, approbamus, prebemus, da-
mus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevo-
cabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, 
salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testi-
monio litterarum inediante, quas ad perpetuam memó-
riám omnium premissorum secreto'sigillo nostro, quo ut 
rex Hungarie utimur, consignatas, concedendas duxi-
mus. Datum Bude, in festő beati Valentini martyris,